A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/04/2023 às 09:34:43.
Código verificador: 4E07E7

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 024/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - • Contratação de empresa especializada no suporte completo quanto ao
novo modelo de financiamento da APS e ao Programa Previne Brasil no que se refere aos novos
indicadores de desempenho e Capitação Ponderada;
• Capacitação de Agentes Comunitários de Saúde, médicos, enfermeiros, técnicos de
enfermagem e dentistas sobre o passo a passo do lançamento de informações dentro do e-SUS a fim
de pontuar para os indicadores;
• Capacitação dos ACS para correção de inconsistências do e-SUS;
• Análise detalhada do componente Capitação Ponderada, com identificação de cadastros válidos
e inválidos na base federal, indicando para os ACS as irregularidades, forma de atualização de cada
cadastro individual, domiciliar e de cada cidadão;
• Credenciamento, gerenciamento e implantação de serviços do Ministério da Saúde -ações
estratégicas (ex: saúde na hora, eAP, ESF, Academia da Saúde, Equipe de Saúde Bucal (ESB),
Laboratório Regional de Próteses Dentárias (LRPD), etc.. e demais programas do Governo Federal
para ampliação de acesso da população;
• Monitoramento e acompanhamento dos Indicadores do Programa Previne Brasil e Informatiza
APS visando identificar erros de digitação e correção em tempo oportuno para evitar cortes de repasse
financeiro;
• Análise detalhada do CNES e sinalização de inconsistências à Gestão Municipal para
realização da correção em tempo hábil a fim de evitar corte de repasse financeiro;
• Suporte para credenciamento/adesão de Serviços e Programas da Atenção Primária; orientação
sobre alimentação de todos os Sistemas de Informação e Programas da Atenção Primária responsáveis
por repasse financeiro;
• Utilização de software para avaliação de cada indicador e emissão de relatório detalhado
(nominal) para equipe de pacientes que ainda não atingiram a meta e qual a ação necessária realizar
em cada caso.
• Treinamentos com temas específicos para a equipe, solicitado pelo Coordenador da APS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GMAES TELECOM
LTDA - ME

15.644.251/0001-
86

06/04/2023 -
10:37:10

N/C N/C 12 6.000,00 R$ 72.000,00 Sim

DALBERTO
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

20.275.382/0001-
73

10/04/2023 -
16:33:33

N/C N/C 12 5.730,00 R$ 68.760,00 Não

WM APOIO A GESTAO
DE SAUDE E
TECNOLOGIA LTDA

10.562.589/0001-
75

10/04/2023 -
17:26:17

N/C N/C 12 5.700,00 R$ 68.400,00 Não

SALTO NA GESTAO
TREINAMENTOS E
CONSULTORIAS LTDA

34.295.456/0001-
48

10/04/2023 -
19:04:01

N/C N/C 12 5.500,00 R$ 66.000,00 Sim

M N DE O RIBEIRO
CONSULTORIA ME

17.076.626/0001-
84

10/04/2023 -
21:11:25

N/C N/C 12 5.700,00 R$ 68.400,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/04/2023 às 09:34:43.
Código verificador: 4E07E7

Página 2 de 2

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

GMAES TELECOM LTDA - ME 15.644.251/0001-86 120 dias

M N DE O RIBEIRO CONSULTORIA ME 17.076.626/0001-84 60 dias

DALBERTO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 20.275.382/0001-73 60 dias

SALTO NA GESTAO TREINAMENTOS E CONSULTORIAS LTDA 34.295.456/0001-48 61 dias

WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E TECNOLOGIA LTDA 10.562.589/0001-75 60 dias

Fornecedores divulgados.

Jucimara Aparecida de Faria Silveira Paiva

Pregoeiro

Isabella Saber Custodio

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio